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Annotatsiya: Ushbu maqolada yosh avlodning jismoniy kamolotini 

shakllantirishda jismoniy tarbiya va sportning hal qiluvchi roli ko'rib chiqilgan. 

Jismoniy faoliyatning umumiy rivojlanishga ko'p qirrali ta'sirini tahlil qilish uchun 

adabiyotni o'rganadi. Metodlar bo'limida jismoniy tarbiyani o'quv dasturlariga 

kiritishning samarali yondashuvlari, natijalar bo'limida esa ijobiy natijalar ko'rsatilgan. 

Munozara bo'limi kengroq natijalarni o'rganadi va xulosalar amaliy takliflar bilan birga 

uzoq muddatli foyda haqida tushuncha beradi. 

Kalit so'zlar: jismoniy tarbiya, sport, jismoniy barkamollik, yoshlarning 

rivojlanishi, yaxlit farovonlik, fitnes, vosita mahorati, kognitiv foyda. 

Аннотация: В данной статье рассматривается решающая роль 

физического воспитания и спорта в формировании физической зрелости 

подрастающего поколения. Изучает литературу для анализа многогранного 

влияния физической активности на общее развитие. В разделе «Методы» 

представлены эффективные подходы к включению физического воспитания в 

учебные программы, а в разделе «Результаты» представлены положительные 

результаты. В разделе обсуждения рассматриваются более широкие результаты, 

а выводы дают представление о долгосрочных преимуществах наряду с 

практическими предложениями. 

Ключевые слова: физическое воспитание, спорт, физическая 

подготовленность, развитие молодежи, целостное благополучие, фитнес, 

двигательные навыки, когнитивные преимущества. 

Abstract: This article examines the decisive role of physical education and 

sports in the formation of the physical maturity of the young generation. Studies the 

literature to analyze the multifaceted effects of physical activity on overall 

development. The methods section presents effective approaches to incorporating 

physical education into curricula, and the results section presents positive results. The 

discussion section explores the broader results, and the conclusions provide insight into 

long-term benefits along with practical suggestions. 

Keywords: physical education, sports, physical fitness, youth development, 

holistic well-being, fitness, motor skills, cognitive benefits. 

KIRISH 

Jismoniy tarbiya va sport yosh avlodning har tomonlama rivojlanishida hal 

qiluvchi rol o'ynaydi. Zamonaviy harakatsiz turmush tarzi va ekran vaqtining 

https://scientific-jl.org/index.php/obr


 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     https://scientific-jl.org/index.php/obr                                                   Выпуск журнала №-55 

Часть–3_ Октябрь –2024                      
50 

2181-3187 

ko'payishi yoshlarning jismoniy farovonligi haqida tashvish uyg'otdi. Ushbu maqola 

yosh aholi o'rtasida jismoniy barkamollikni tarbiyalashda jismoniy tarbiya va sportning 

ahamiyatini ta'kidlashga qaratilgan. 

Ko'plab tadqiqotlar jismoniy tarbiya va sportning yoshlar rivojlanishining turli 

jihatlariga ijobiy ta'sirini ta'kidladi. Adabiyot vosita mahoratini oshirish va jismoniy 

tayyorgarlikni targ'ib qilishdan kognitiv qobiliyatlarni rivojlantirishga qadar muntazam 

jismoniy faollik va umumiy farovonlikni yaxshilash o'rtasidagi bog'liqlikni namoyish 

etadi. Ta'lim muassasalari dunyo bo'ylab tobora yoshlar o'rtasida harakatsiz turmush 

tarzi va chiqish sog'liqni saqlash masalalari bilan bog'liq o'sib borayotgan 

muammolarni hal qilish uchun keng qamrovli jismoniy tarbiya o'quv zarurligini e'tirof 

etiladi. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 

Maktab o'quv dasturlariga samarali jismoniy tarbiya dasturlarini kiritish 

jismoniy faollikni rivojlantirish uchun juda muhimdir. Usullar talabalarning turli 

ehtiyojlari va qiziqishlarini qondiradigan yoshga mos va qiziqarli tadbirlarni 

loyihalashni o'z ichiga oladi. Malakali jismoniy tarbiya o'qituvchilaridan foydalanish, 

yaxshi jihozlangan sport inshootlarini yaratish va darsdan tashqari sport bilan 

shug'ullanishni rag'batlantirish ushbu dasturlarning muvaffaqiyatli bo'lishiga yordam 

beradi[1]. 

Yosh avlodda jismoniy barkamollikni shakllantirishda jismoniy tarbiya va sport 

hal qiluvchi rol o'ynaydi. Ushbu elementlarning ahamiyati jismoniy tayyorgarlikni 

rivojlantirishdan tashqarida; ular yaxlit o'sish va farovonlikka katta hissa qo'shadi. 

Yosh avlodning jismoniy kamolotini shakllantirishda jismoniy tarbiya va sport muhim 

ahamiyatga ega bo'lishining asosiy sabablari: 

 Jismoniy tayyorgarlik va sog'liq: 

   - Muntazam jismoniy faollik yurak-qon tomir salomatligini, mushaklarning 

kuchini, moslashuvchanligini va umumiy jismoniy tayyorgarlikni yaxshilaydi. 

   - Bu semirish, diabet va boshqa turmush tarzi bilan bog'liq kasalliklarning 

oldini olishga, yoshligidan sog'lom turmush tarzini targ'ib qilishga yordam beradi. 

  Jismoniy ko`nikmalarni  rivojlantirish: 

   - Sport va jismoniy tarbiya bilan shug'ullanish umumiy jismoniy rivojlanish 

uchun hal qiluvchi ahamiyatga ega bo'lgan vosita mahoratini, muvofiqlashtirishni va 

muvozanatni oshiradi[4]. 

   - Ushbu ko'nikmalarni yoshligida rivojlantirish kundalik mashg'ulotlarda 

yaxshiroq ishlashga yordam beradi va umrbod jismoniy kompetentsiya uchun asos 

yaratadi. 

 Ijtimoiy va ruxiy holatni yaxshilash: 

   - Jamoaviy sport va guruh faoliyati ijtimoiy hamkorlik, jamoaviy ish va 

hamkorlikka yordam beradi. 
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   - Jismoniy tarbiya intizom, chidamlilik va o'z-o'zini hurmat qilishni 

rivojlantirish uchun imkoniyatlar yaratadi, hissiy farovonlik va ruhiy salomatlikka 

hissa qo'shadi. 

    - Tadqiqotlar muntazam jismoniy faollik va o'quv yutuqlari o'rtasidagi ijobiy 

bog'liqlikni ko'rsatdi. 

   - Jismoniy tarbiya tanaffuslari diqqat va konsentratsiyani yaxshilaydi va sport 

orqali o'rganilgan intizom yaxshi o'rganish odatlariga aylanishi mumkin[3]. 

Muntazam jismoniy tarbiya bilan shug`ullanish va sog`lom bo`lish: 

   - Yoshligida jismoniy tarbiya va sport bilan shug'ullanish muntazam jismoniy 

mashqlar qilish odatini shakllantirishga va faol hayot tarzini qadrlashga yordam beradi. 

   - Bu odatlar balog'at yoshida davom etishi ehtimoli ko'proq bo'lib, harakatsiz 

xatti-harakatlar va ular bilan bog'liq sog'liq muammolari xavfini kamaytiradi. 

   - Sport jamoaviy ish, etakchilik, sport mahorati va adolatli o'yin kabi muhim 

qadriyatlarni o'rgatadi. 

   - Sportdagi qiyinchiliklarga duch kelish va to'siqlarni engib o'tish chidamlilik, 

qat'iyatlilik va kuchli ish axloqini rivojlantirishga yordam beradi. 

  Kognitiv rivojlanish: 

   - Jismoniy faollik kognitiv funktsiyani yaxshilash va ilmiy yutuqlar bilan 

bog'liq. 

   - Bu xotira, e'tibor va o'rganish qobiliyatini oshiradi, umumiy kognitiv 

rivojlanishga hissa qo'shadi. 

  Ijtimoiy inklyuziya: 

   - Sport va jismoniy tarbiya ijtimoiy qo'shilish uchun imkoniyatlar yaratadi, 

do'stlik va daxldorlik tuyg'usini rivojlantiradi. 

   - Inklyuziv sport dasturlari to'siqlarni yo'q qilishga va xilma-xillik va 

bag'rikenglikni targ'ib qilishga yordam beradi[5]. 

Jismoniy tarbiya va sport nafaqat jismoniy barkamollikka, balki sog'lom, 

ijtimoiy bilimdon va hissiy jihatdan chidamli yosh avlodning umumiy rivojlanishiga 

hissa qo'shadigan har tomonlama barkamol ta'limning ajralmas qismidir. Maktablar, 

ota-onalar va jamoalar bolalarning sifatli jismoniy tarbiya va sport dasturlaridan 

foydalanishlarini ta'minlashda muhim rol o'ynaydi. 

Muhokama jismoniy tarbiya va sportning kengroq oqibatlarini o'rganadi. 

Jismoniy foydalardan tashqari, ushbu dasturlar yosh avlodning hissiy va psixologik 

farovonligiga hissa qo'shadi. Yoshlikdan boshlab sog'lom turmush tarzini targ'ib qilish 

voyaga etishi mumkin bo'lgan odatlarni o'rnatadi va turmush tarzi bilan bog'liq 

kasalliklarning tarqalishini kamaytiradi. Bundan tashqari, sport intizom, chidamlilik va 

maqsadlarni belgilash kabi qadriyatlarni singdiradi, shaxslarni har tomonlama, ijtimoiy 

xabardor fuqarolarga aylantiradi. 
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XULOSA 

Jismoniy tarbiya va sportning ta'lim tizimiga qo'shilishi yosh avlodning jismoniy 

kamoloti va har tomonlama rivojlanishi uchun juda muhimdir. Uzoq muddatli 

imtiyozlar aqliy, hissiy va ijtimoiy farovonlikni qamrab olish uchun jismoniy 

sog'liqdan tashqarida. Bunday dasturlarning barqaror muvaffaqiyatini ta'minlash uchun 

malakali o'qituvchilar, infratuzilma va o'quv dasturlarini ishlab chiqishga 

investitsiyalarni davom ettirish zarur. Siyosatchilar, o'qituvchilar va ota-onalar 

jismoniy faoliyatni targ'ib qiluvchi samarali strategiyalarni birinchi o'ringa qo'yish va 

amalga oshirish uchun hamkorlik qilishlari kerak, shu bilan jismoniy, aqliy va ijtimoiy 

jihatdan mohir avlodni tarbiyalashlari kerak. 
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